
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2024
Obec Týnišťko

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Týnišťko
Týnišťko 78
56601

00274461

Kontaktní údaje

Telefon 728 621 366
E-mail obec@tynistko.cz

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 1

Porovnání příjmů a výdajů 3

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 5

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně 6

Porovnání plnění sdílených daní 7

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 8

Majetek 10

Zpráva o přezkoumání  hospodaření obce Týnišťko 11

Strana



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2024Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 515 870,94 521 200,00 486 600,0098,98 106,02 -29 270,94
-1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 38 545,84 95 600,00 95 600,0040,32 40,32 57 054,16
-1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 119 861,27 36 000,00 109 000,00332,95 109,96 -10 861,27
-1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 742 360,35 786 400,00 786 400,0094,40 94,40 44 039,65
-1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 159 929,00 0,00 0,000,00 0,00 -159 929,00
-1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 490 355,67 1 537 900,00 1 537 900,0096,91 96,91 47 544,33
-1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 1 808,28 0,00 3 000,000,00 60,28 1 191,72
-1341 Příjem z poplatku ze psů 3 900,00 2 600,00 3 900,00150,00 100,00 0,00
-1361 Příjem ze správních poplatků 100,00 400,00 400,0025,00 25,00 300,00
-1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her za 6 165,13 5 000,00 6 000,00123,30 102,75 -165,13
-1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 17 449,53 0,00 18 350,000,00 95,09 900,47
-1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím 8 550,78 0,00 8 400,000,00 101,80 -150,78
-1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 371 450,62 221 000,00 296 000,00168,08 125,49 -75 450,62
-2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 137 606,32 46 000,00 292 731,00299,14 47,01 155 124,68
-2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 20 701,00 12 000,00 20 722,00172,51 99,90 21,00
-2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 47 700,00 43 200,00 49 000,00110,42 97,35 1 300,00
-2141 Příjem z úroků 58 548,02 2 000,00 58 548,022 927,4 100,00 0,00
-2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 93 465,44 40 000,00 97 301,98233,66 96,06 3 836,54
-4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 71 800,00 71 200,00 71 800,00100,84 100,00 0,00
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 155 000,00 0,00 155 000,000,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 3 314 000,00 0,00 3 200 000,000,00 103,56 -114 000,00
-4138 Převody z vlastní pokladny 16 900,00 0,00 0,000,00 0,00 -16 900,00

Příjmy: 7 392 068,19 3 420 500,00 216,11 7 296 653,00 101,31 -95 415,19

-5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 153 759,00 150 000,00 153 759,00102,51 100,00 0,00
-5019 Ostatní platy 9 476,00 0,00 9 476,000,00 100,00 0,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 131 220,00 320 000,00 311 430,0041,01 42,13 180 210,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 367 575,00 400 000,00 373 200,0091,89 98,49 5 625,00
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 56 527,00 94 000,00 95 527,0060,14 59,17 39 000,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 69 601,00 75 000,00 75 000,0092,80 92,80 5 399,00
-5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 203,00 0,00 3 203,000,00 100,00 0,00
-5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 678,00 5 000,00 5 000,0013,56 13,56 4 322,00
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 681,00 200 000,00 153 113,614,34 5,67 144 432,61
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 31 023,34 200 000,00 211 142,0015,51 14,69 180 118,66
-5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 3 076,00 5 000,00 5 000,0061,52 61,52 1 924,00
-5153 Plyn 48 512,94 80 000,00 85 260,0060,64 56,90 36 747,06
-5154 Elektrická energie 152 096,54 90 000,00 233 604,50169,00 65,11 81 507,96
-5156 Pohonné hmoty a maziva 18 289,00 35 000,00 35 000,0052,25 52,25 16 711,00
-5161 Poštovní služby 2 001,00 5 000,00 5 000,0040,02 40,02 2 999,00
-5162 Služby elektronických komunikací 3 295,98 5 000,00 5 000,0065,92 65,92 1 704,02
-5163 Služby peněžních ústavů 73 816,72 533 000,00 559 000,0013,85 13,21 485 183,28
-5167 Služby školení a vzdělávání 3 990,00 95 350,00 145 350,004,18 2,75 141 360,00
-5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 68 570,22 25 000,00 68 570,22274,28 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 453 797,57 755 000,00 598 063,4160,11 75,88 144 265,84
-5171 Opravy a udržování 554 734,96 10 000,00 558 850,005 547,3 99,26 4 115,04
-5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5175 Pohoštění 15 564,00 220 000,00 79 039,007,07 19,69 63 475,00
-5191 Zaplacené sankce a odstupné 92,00 0,00 100,000,00 92,00 8,00
-5194 Výdaje na věcné dary 38 719,00 62 000,00 85 350,0062,45 45,36 46 631,00
-5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům 13 000,00 0,00 13 000,000,00 100,00 0,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00
-5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7 155,00 30 000,00 34 800,0023,85 20,56 27 645,00
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 3 216 900,00 0,00 3 200 000,000,00 100,53 -16 900,00
-5348 Převody do vlastní pokladny 114 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -114 000,00
-5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 100,00 5 000,00 5 000,0082,00 82,00 900,00
-5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 0,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00
-5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 159 929,00 0,00 0,000,00 0,00 -159 929,00
-6121 Stavby 8 751 549,00 0,00 8 751 574,200,00 100,00 25,20

Výdaje: 14 537 932,27 3 404 350,00 427,04 15 881 411,94 91,54 1 343 479,67

strana 1Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 16 150,00 16 150,00 16 150,00100,00 100,00 0,00

Výdaje: 16 150,00 16 150,00 100,00 16 150,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 31 500,00 0,00 31 500,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 31 500,00 0,00 0,00 31 500,00 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 15 120,00 0,00 15 120,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 358,00 0,00 358,000,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 1 392,00 0,00 1 392,000,00 100,00 0,00
-5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 0,00 0,00 14 630,000,00 0,00 14 630,00

Výdaje: 16 870,00 0,00 0,00 31 500,00 53,56 14 630,00

Nst Zdr UZ 000 0 98348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 32 000,00 0,00 32 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 13 329,00 0,00 13 329,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 592,00 0,00 592,000,00 100,00 0,00
-5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 4 121,26 0,00 4 121,260,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 1 160,00 0,00 1 160,000,00 100,00 0,00
-5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 0,00 16 920,000,00 0,00 16 920,00

Výdaje: 19 202,26 0,00 0,00 36 122,26 53,16 16 920,00

Nst Zdr UZ 106 5 15016 OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice
-4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 170 134,26 0,00 170 198,240,00 99,96 63,98

Příjmy: 170 134,26 0,00 0,00 170 198,24 99,96 63,98

Nst Zdr UZ 106 5 15501 OPŽP 2021-2027 – EU – investice
-4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 860 979,01 0,00 4 870 689,740,00 99,80 9 710,73

Příjmy: 4 860 979,01 0,00 0,00 4 870 689,74 99,80 9 710,73

CELKEM PŘÍJMY: 12 486 681,46 3 420 500,00 12 401 040,98 -85 640,48365,05 100,69

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

14 590 154,53 3 420 500,00 15 965 184,20 1 375 029,67426,55 91,39

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 2Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 282 491,09 343 461,57

Únor 908 541,32 1 186 443,58

Březen 2 585 835,79 3 393 162,93

Duben 1 781 023,99 2 574 892,05

Květen 698 056,91 1 233 086,41

Červen 717 013,13 117 907,47

Červenec 2 052 337,30 3 070 054,14

Srpen 266 569,79 307 389,80

Září 288 034,50 163 202,62

Říjen 2 016 033,61 1 513 366,37

Listopad 257 161,19 338 302,32

Prosinec 633 582,84 348 885,27

12 486 681,46 14 590 154,53CELKEM

strana 3Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2022 2023 2024

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 3 476 347,41
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 358 020,78
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 0,00 8 652 313,27

12 486 681,46Příjmy celkem 0,00 0,00

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 0,00 5 838 605,53
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 0,00 8 751 549,00

14 590 154,53Výdaje celkem 0,00 0,00

strana 4Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15501 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – investice 4 860 979,01 0,00 0,00 0,00

Celkem 4 860 979,01 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15016 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 170 134,26 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 500,00 16 870,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 32 000,00 19 202,26 0,00 0,00

Celkem 233 634,26 36 072,26 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 5 094 613,27 0,0036 072,26

strana 5Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 71 800,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 155 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 226 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00226 800,00

strana 6Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 0,00 0,00 201 663,46

Únor 0,00 0,00 207 253,61

Březen 0,00 0,00 270 456,69

Duben 0,00 0,00 159 658,50

Květen 0,00 0,00 202 292,37

Červen 0,00 0,00 274 358,30

Červenec 0,00 0,00 367 024,34

Srpen 0,00 0,00 199 165,94

Září 0,00 0,00 220 385,67

Říjen 0,00 0,00 236 235,15

Listopad 0,00 0,00 221 400,44

Prosinec 0,00 0,00 507 028,60

0,00 0,00CELKEM 3 066 923,07

strana 7Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 0,00 232 974,54
331 Zaměstnanci 0,00 0,00 39 630,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 0,00 4 123,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 0,00 5 791,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 3 720,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 27 427,74
384 Výnosy příštích období 0,00 0,00 50 000,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 86 280,00
452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 4 368 822,20

strana 8Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2024

SU Název 2022 2023 2024

Pohledávky

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 86 280,00

strana 9Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9 692,00 0,00 9 692,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 314 200,00 0,00 314 200,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 12 033 508,76 25 844 908,93 37 878 417,69
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 659 864,00 0,00 1 659 864,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 452 763,63 0,00 1 452 763,63

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 359 577,74 7 523,30 2 367 101,04

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 28 324 427,47 -23 617 121,38 4 707 306,09

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -9 692,00 0,00 -9 692,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -298 490,00 0,00 -298 490,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -4 603 393,00 1 593 302,00 -3 010 091,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -580 382,00 -88 103,00 -668 485,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 452 763,63 0,00 -1 452 763,63

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 416,00 0,00 416,00

strana 10Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 
 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  obce  

Týnišťko 

 IČ: 00274461 

za rok 2024 

 
 
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

30.08.2024 (dílčí přezkoumání) 

15.05.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 53 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  
17.07.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených písemností a dokladů a 
jejich vrácení, a to dne 15.05.2025. 

 

Místo provedení přezkoumání:  

Obecní úřad Týnišťko 

 
Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 
kontrolor: Bc. Zdeňka Fassnerová 
kontrolor: Eva Svojanovská 
kontrolor: Jitka Voříšková, DiS. 

 
Obec zastupovali:  
starosta obce: Stanislav Kopecký 
účetní obce: Ludmila Richterová 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 11



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 08. 07. 2024, 05. 09. 2024, 02. 12. 2024.  

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Na rok 2024, zveřejněný od 11.11.2023 - 01.02.2023, doložen v 

papírové formě. 

Rozpočtová opatření Č. 1/2024, schválené na jednání ZO dne 26.02.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 25.03.2024, 

č. 2/2024, schválené na jednání ZO dne 20.05.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 17.06.2024, 

č. 3/2024, schválené starostou obce dne 26.08.2024 na základě 

předaných kompetencí, zveřejněné na internetových stránkách obce 

od 09.09.2024. 

Kontrolou Výkazu Fin 2 - 12 M k 31.08.2024 bylo zjištěno, že RO č. 1 

- 3 byla do Výkazu zapracována ve schválené výši. 

 

Č. 4/2024, schválené starostou obce dne 17.11.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 17.11.2024, 

č. 5/2024, schválené starostou obce dne 30.11.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 12.12.2024, 

č. 6/2024, schválené starostou obce dne 16.12.2024, zveřejněné na 

internetových stránkách obce od 12.01.2025. 

Výše uvedená rozpočtová opatření byly zapracována do Výkazu Fin 2 

- 12 M k 31.12.2024. 

Schválený rozpočet Na rok 2024, schválený na jednání ZO dne 27.11.2023 jako 

vyrovnaný, závaznými ukazateli jsou paragrafy, zveřejněný na 

internetových stránkách obce od 01.12.2023. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Na roky 2024 - 2028, návrh zveřejněný od 12.11. - 01.12.2023, 

schválený na jednání ZO dne 27.11.2023, zveřejněný na 

internetových stránkách obce od 01.12.2023. 

na roky 2025 - 2031, návrh zveřejněný od 17.11. - 09.12.2024, 

schválený na jednání ZO dne 09.12.2024, zveřejněný na 

internetových stránkách obce od 09.12.2024. 

Závěrečný účet Za rok 2023, návrh zveřejněný od 26.03.2024 - 28.04.2024, schválený 

na jednání ZO dne 15.04.2024 s výrokem s výhradami nedostatku 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 12



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

uvedeného ve Zprávě o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, 

zveřejněný na internetových stránkách obce od 28.04.2024. 

Bankovní výpis Z běžného účtu obce vedeného u KB č. 11025561/0100, 

z běžného účtu obce vedeného u ČNB č. 94-2610611/0710, 

z běžného ze spořícího účtu obce vedeného u MONETA Money Bank 

č. 264301325/0600, 

z běžného účtu obce vedeného u MONETA Money Bank č. 

26430084, 

všechny k 30.06.2024 a k 31.08.2024. 

Z běžného účtu vedeného u KB za měsíc červenec - srpen 2024, 

kontrolováno na účtování, bankovní výpisy podloženy dokladem "Opis 

bankovního výpisu s rozúčtováním" č. KB-24-081 až č. KB-24-105. 

Ze spořícího účtu vedeného u MONETA Money Bank za leden - srpen 

2024, kontrolováno na účtování, bankovní výpisy podloženy dokladem 

"Opis bankovního výpisu s rozúčtováním" č. 24-012-00001 až č. 24-

012-00011 (pouze kreditní úroky). 

Konečné zůstatky na bankovních účtech jsou shodné s konečným 

stavem rozvahového účtu 231 a s ř. 6030 přílohy VI. výkazu FIN 2-

12M k 31.12.2024.  

Faktura Faktury přijaté k bankovním výpisům z běžného účtu obce vedeného 

u KB za měsíc červenec - srpen 2024, kontrolováno na účtování, 

faktury podloženy dokladem "Likvidační lístek" o předpisu o úhradě 

závazku. 

Došlé faktury od č.d. 24-127 do č.d. 24-144 zkontrolovány včetně 

účtování. 

Vydané faktury od č.d. VF24-412 do č.d. VF24-414 zkontrolovány 

včetně účtování. 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Organizace a provedení inventarizace majetku a závazků k datu 

31.12.2024 se řídilo Plánem inventur ze dne 03.12.2024, proškolení 

členů IK bylo provedeno dne 11.12.2024 (doloženo prezenční 

listinou), inventarizační zpráva za rok 2024 zpracována dne 

03.02.2025, ve zprávě uvedeno, že nebyly zjištěny žádné odchylky od 

žádoucího stavu. 

Inventurní soupis stavů účtu k 31.12.2024, program KEO4, UCT017. 

Kniha došlých faktur KDF vedena v modulu programu KEO4. V roce 2024 bylo přijato 156 

faktur - od č.d. DF-24-001 do č.d. DF-24-156.  

Konečný zůstatek KDF je totožný se stavem rozpočtového účtu 321 k 

31.12.2024. 

Kniha odeslaných 

faktur 

KVF vedena v modulu programu KEO4. V roce 2024 bylo vystaveno 

14 faktur. Konečný zůstatek knihy vydaných faktur je totožný se 

zůstatkem rozvahového účtu 311 k 31.12.2024. 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Neuvolněných členů ZO za leden - srpen 2024 podle mzdových listů. 

Starostovi obce byla za období 01/2024 vyplacena odměna v nižší 

výši než je minimální, rozdíl byl doplacen za období 02/2024. 

Neuvolněných členů ZO za rok 2024 podle mzdových listů. 

Pokladní doklad Společná číselná řada pro příjmové a výdajové pokladní doklady, 

pokladní doklady č. POK-24-078 až č. POK-24-089, kontrolováno na 

účtování.  

Pokladní doklady č. POK-24-120 až č. POK-24-135 - zkontrolováno 

účtování. 

Pokladní kniha 

(deník) 

Pokladní deník veden v programu KEO4. 

Pokladna účtována v režimu oddělených pokladen. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 13



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

Stav v pokladní knize, na rozvahovém účtu 261 a vykázaný stav k 

30.6.2024 ve výkazu FIN 2-12M, část VI je totožný. 

Stav v pokladní knize a na vykázaný stav k 31.8.2024 ve výkazu FIN 

2-12M, část VI je totožný. 

 

Skutečný stav peněžní hotovosti v pokladně obce ke dni 12.09.2024 - 

9:22 hodin - souhlasí se zůstatkem uvedeným v pokladní knize k 

12.09.2024. 

Konečný stav v pokladní knize je totožný se stavem rozpočtového 

účtu 261 a se stavem ve výkazu FIN 2-12M, část VI k 31.12.2024. 

Příloha rozvahy Sestavená k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Rozvaha Sestavená k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Účetnictví ostatní bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 30.06.2024 se skutečně převedenými prostředky 

Finanční správou ČR, které jsou měsíčně zveřejňovány na jejich 

webových stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF 

odpovídá skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve 

výkaz FIN 2-12M k 30.06.2024, 

kontrola provázanosti účtů 681,682,684,686,688,672,572 z Výkazu 

zisku a ztráty na rozpočtovou skladbu z Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 30.06.2024 

Účtový rozvrh Sestava používaných účtů za období 2024, program KEO4, UC005. 

Seznam nepoužívaných účtů za období 2024, program KEO4, 

UC016. 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

Sestavený k 30.06.2024, 31.08.2024, 31.12.2024. 

Výkaz zisku a ztráty Sestavený k 30.06.2024, 31.12.2024. 

Darovací smlouvy Ke kontrole byly vybrány smlouvy: 

darovací smlouva ze dne 10.03.2024, schválena na jednání 

zastupitelstva obce dne 26.02.2024, Obec dárce, Český svaz 

ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum "Pasíčka", 

finanční dar v celkové výši 4.000 Kč uhrazen bezhotovostně 

odepsáním částky v plné výši z běžného účtu obce vedeného u KB 

dne 14.03.2024 připsáním v plné výši ve prospěch účtu 

obdarovaného uvedeného ve smlouvě, 

 

darovací smlouva ze dne 17.06.2024, obec dárce, TJ Jaroslav, z.s. 

obdarovaný, finanční dar ve výši 7.000 určen na podporu a rozvoj 

sportu TJ Jaroslav, z.s. oddíl kopané v roce 2024 a byl uhrazen 

bezhotovostně odepsáním v plné výši z běžného účtu obce vedeného 

u KB dne 07.07.2024 připsáním v plné výši ve prospěch účtu 

obdarovaného uvedeného ve smlouvě. 

Dohody o provedení 

práce 

Ze dne 01.06.2024, příprava a úklid volební místnosti, 16 hod, od 

01.06. - 30.06.2024, odměna byla vyplacena za červen 2024 podle 

mzdového listu. 

Ze dne 01.06.2024, příprava a distribuce volebních lístků, 130 ks, od 

1.6. - 30.6.2024, odměna byla vyplacena za červen 2024 podle 

mzdového listu.   

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ ze 

dne 21.05.2024, na akci "Oprava skládku na požární zbrojnicí - 

technické zázemí obce", ve výši 100 % ze skutečných nákladů, max. 

však 155.000,- Kč. S vyúčtováním do 31.12.2024. Právní jednání bylo 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 14



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

schváleno ZO dne 29.04.2024. Dotace byla připsána na účet obce 

dne 03.06.2024. Vyúčtování ze dne 08.12.2024 zasláno poskytovateli 

přes datovou schránku dne 08.12.2024, dotace byla vyčerpána v plné 

výši, celkové náklady na projekt byly ve výši 175 783,96 Kč. K 

vyúčtování předložena faktura č. 124271 ze dne 22.11.2024 na 

částku 175 783,96 Kč s datem úhrady 27.11.2024 dle výpisu z účtu.  

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo č. 158B ze dne 14.10.2024, na akci "Oprava skládku 

na požární zbrojnici - technické zázemí akce". Objednatel Obec 

Týnišťko. Zhotovitel FLOORMAT s.r.o. se sídlem Jilmoví 7, 592 61 

Perštýnské Jestřabí. 

Cena za dílo 138.658,- Kč bez DPH, 29.118,18 Kč 21 % DPH, 

167.776,- Kč. vč. DPH. Uhrazena fa č. DF-24-135 ze dne 22.11.2024, 

na částku 175.783,96 Kč s datem úhrady 27.11.2024 dle výpisu z 

účtu (vyšší částka z důvodu větší spotřeby betonu). 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Kupní smlouva ze dne 07.01.2024 na nákup stavby bez čp/če, zem. 

stav. na pozemku p.č.St. 84/1 a na pozemku p.č.St. 84/2 v k.ú. 

Týnišťko od prodávajícího Zemědělského družstva Moravany v 

likvidaci. Stavba stojí na pozemcích jiných vlastníků, likvidátor 

vlastníky pozemků pod stavbou oslovil s nabídkou prodeje stavby, ti o 

koupi stavby nemají zájem. Nákup pozemku byl schválen usnesením 

zastupitelstva obce ze dne 27.12.2023. Kupní cenu nemovitosti ve 

výši 35 000 Kč obec zaplatila dne 17.01.2024. Právní účinky vkladu 

do katastru nemovitostí ke dni 12.01.2024. Stavba byla zařazena do 

majetku obce. 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 18.03.2024 usnesením č. 

398 souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. st. 84/1 v k.ú. 

Týnišťko od současného vlastníka Státní pozemkový úřad,  

smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1001982444 ze dne 

14.08.2024, obec nabyvatel, Česká republika - Stání pozemkový úřad 

převádějící, předmětem smlouvy převod vlastnických práv k 

pozemkové parcele č. 84/1 v k.ú. Týnišťko, výše ocenění předmětu 

bezúplatného převodu ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí 2.655 Kč. Právní 

účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 20.8.2024, pozemek 

zařazen do majetku téhož dne. 

 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 29.04.2024 usnesením č. 

402 schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 

majetku a o zřízení věcného práva, č.j. UZSVM/HPU/2409/2024-

HPUM s Českou republikovou - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, 

smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 

zřízení věcného práva č.j. UZSVM/HPU/2409/2024-HPUM ze dne 

23.05.2024, obec nabyvatel, Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových převodce, předmětem smlouvy převod 

vlastnických práv k pozemkovým parcelám č. 564/4, č. 556/13, č. 

556/16, č. 142/4 a č. 65 vše v k.ú. Týnišťko, souhrnná výše ocenění 

předmětů bezúplatného převodu ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí celkem 

4.868,30 Kč, návrh na vklad vzniku vlastnictví, zákazu zcizení nebo 

zatížení do KN doručen Katastrálnímu úřadu dne 30.08.2024 (sp.zn. 

V6807/2024-611), ke dni 12.09.2024, kdy proběhlo dílčí přezkoumání 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 15



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

hospodaření obce za rok 2024 smlouva, běží 20denní lhůta, během 

které nesmí katastrální úřad povolit vklad (§ 18 odst. 1 zákona č. 

256/2013 Sb.), tato lhůta skončí 23.09.2024. Při konečném 

přezkoumání hospodaření obce bylo předloženo Vyrozumění o 

provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky vkladu 

ke dni 30.8.2024, pozemky zařazeny do majetku obce téhož dne. 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 27.05.2024 usnesení č. 407 

schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu a o umístnění stavby IV-12-2027970 se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. zastoupena společností PEN - projekty energetiky 

s.r.o. Smlouva ze dne 9.6.2024 vztahující se na pozemek parc. č. 554 

v k.ú. Týnišťko, budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení 

distribuční soustavy - Kabelové vedení nn, předpokládaný rozsah 

omezení dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 3 bm, 

vyznačeno na situačním snímku tvořícím přílohu smlouvy. Budoucí 

oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční 

soustavy vyhotovit geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného 

břemene, vyhotovit vlastní smlouvu a zaslat budoucí povinné 

písemnou výzvu k uzavření vlastní smlouvy. Budoucí oprávněná se 

zavazuje zaslat výzvu budoucí povinné ve lhůtě do 6 kalendářních 

měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy, nejpozději však 

do 5 let od uzavření této smlouvy. Ve smlouvě je sjednáno věcné 

břemeno na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 

Kč. Práce na dotčené nemovitosti budou spočívat zejména: v rámci 

rozšíření distribučního vedení NN bude na výše uvedeném pozemku 

odkováno stávající vedení NN, na které bude naspojkován nový kabel 

NN a bude zaústěn do nového pilíře SS200 na pozemku p.č. st.75. 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

Ze dne 27.11.2023, 27.12.2023, 26.02.2024, 18.03.2024, 15.04.2024, 

29.04.2024, 27.05.2024, 16.09.2024, 9.12.2024.  

Finanční výbor Nebyla doložena dokumentace o činnosti finančního výboru v r. 2024.  

Kontrolní výbor Nebyla doložena dokumentace o činnosti kontrolního výboru v r. 

2024.  

Notářská zápis Notářský zápis NZ 74/2024, N/67/2024 ze dne 29.05.2024 sepsaný 

JUDr, Světlanou Čápovou, notářkou, na žádost obchodní společnosti 

Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. obsahující osvědčení 

podle ustanovení § 80 a zákona č. 358/1992 Sb. o notářích a jejich 

činnosti (notářský řád), tedy osvědčení požadovaných formalit a 

právních jednání společnosti či jejich orgánů a osvědčení obsahu 

rozhodnutí valné hromady Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. 

přijatého v průběhu jednání valné hromady této společnosti, která se 

konala 22.05.2024. 

Na základě předložených listin a na základě přítomnosti notářky při 

jednání valné hromady společnosti notářka osvědčuje mimo jiné přijetí 

rozhodnutí (usnesení) o zvýšení základního kapitálu: 

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, 

s.r.o. vyslovuje souhlas se zvýšením základního kapitálu společnosti z 

dosavadních 401.836.000 Kč o částku 10.635.000 na novou výši 

základního kapitálu, základní kapitál zvýšen nepeněžitým vkladem 

budoucího společníka obce Týnišťko, druh podílu budoucího 

společníka obce Týnišťko" základní (společenská smlouva vznik 

různých podílu nepřipouští). 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 16



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

Popis nepeněžitého vkladu a částka, která se započítává na emisní 

kurz společníka: liniová stavba vodního díla "Týnišťko - vodovod", 

včetně součástí a příslušenství, v obci Týnišťko v k.ú. Týnišťko a v 

obci Zámrsk v k.ú. Janovičky u Zámrsku, vše popsané a oceněné ve 

znaleckém posudku č. 002-1861/2024 ze dne 31.01.2024, celkem 

částkou 10.635.000 Kč, tento nepeněžitý vklad se započítává na 

emisní kurz budoucího společníka obce Týnišťko částkou 10.635.000 

Kč. 

Obecně závazné 

vyhlášky 

Na jednání ZO dne 18.09.2023 byla schválena č. 1/2023 o místním 

poplatku ze psů, úč. od 1.1.2024. Zveřejněna ve Sbírce právních 

předpisů územních samosprávných celků a některých správních 

úřadů dne 19.9.2023. 

Schvalování účetní 

závěrky 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 15.04.2024 usnesením č. 

401 schválilo účetní závěrku obce Týnišťko sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2023, zlepšený výsledek hospodaření za rok 

2023 zisk ve výši 1.639.414,30 přeúčtován na účet 432-výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. 

Vklad vodovodu do 

společnosti 

Vodovody a 

kanalizace Vysoké 

Mýto s.r.o. 

Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 27.11.2023 usnesením č 

390  

- schválilo účast obce Týnišťko ve společnosti Vodovody a kanalizace 

Vysoké Mýto s.r.o., IČ: 2592399, 

- převzetí vkladové povinnosti obce Týnišťko k nepřežitému vkladu 

majetku do společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o., 

jehož předmětem je stavba vodovodu v obci Týnišťko, 

- přistoupení obce Týnišťko ke společenské smlouvě společnosti 

Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o.. 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o pronájmu č. 1/2007 ze dne 31.08.2007 

uzavřena dne 22.05.2024, obec pronajímatel, Vodovody a kanalizace 

Vysoké Mýto s.r.o. nájemce, smlouva o pronájmu ukončena ke dni 

22.05.2024 z důvodu vkladu předmětu nájmu pronajímatelem do 

majetku nájemce, nájemné za období od 01.01.2024 do 22.05.2024 

ve výši 1.429 Kč připsáno v plné výši ve prospěch běžného účtu obce 

vedeného u KB. 

 

Notářský zápis ze dne 29.05.2024 sepsaný JUDr. Světlanou Čápovou 

(NZ 74/2024, N 67/2024) o rozhodnutích valné hromady společnosti 

Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. konané dne 22.05.2024 

(jedno z rozhodnutí zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem 

budoucího společníka obce Týnišťko. 

 

Protokol o vnesení (předání) nepeněžitého vkladu (ve smyslu 

ustanovení § 19 a § 29 zákona o obchodních korporacích) ke 

splacení nepeněžitého vkladu v souladu s usnesením valné hromady 

společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. ze dne 

22.05.2024 

 

Prohlášení o převzetí vkladové povinnosti k novému vkladu ve 

společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o. ze dne 

22.05.2024 

 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 17



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a 
použití peněžních fondů. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených 
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními 
celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů 
ve smyslu právních předpisů o účetnictví. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky 
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na 
základě mezinárodních smluv. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s 
nimi. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických 
osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí 
ve prospěch třetích osob. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku 
územního celku. 

 Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 
 
II.  Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
III. Při konečném přezkoumání  hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním 

celkem. 
Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění 

pozdějších předpisů. 
§ 7 odst. 2 Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle 

inventarizačních evidencí.  
U dokladové inventuře účtu 081-Oprávky ke stavbám, účtu 082-Oprávky k 
samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 18



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

a účtu 403-Transfery na pořízení dlouhodobého majetku nebyl účetní stav 
účtů k 31.12.2024 odkontrolován na jinou evidenci. 

 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

§ 8 odst. 1 a 3 Účetnictví nebylo úplné, jelikož nebyly zaúčtovány všechny 
účetní případy týkající se účetního období.    
Na základě notářského zápisu NZ 74/2024 N 67/2024 ze dne 29.05.2024 
obec Týnišťko vložila do společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto 
s.r.o. liniovou stavbu vodního díla "Týnišťko - vodovod" včetně součástí a 
příslušenství. Majetkový podíl ve společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké 
Mýto, s.r.o. není v roce 2024 zaúčtován do majetku Obce Týnišťko jako 
Dlouhodobý finanční majetek. 

 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb.: 

 

Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 

předpisů.  

§ 7 odst. 2 Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle 

inventarizačních evidencí.   ZO dne 27.11.2023 pověřilo starostu obce k založené 

běžného a spořicího účtu u MONETA Money Bank. První pohyby na obou účtech 

dne 15.12.2023. O pohybech na běžném účtu č. 264300840/0600 nebylo v roce 

2023 vůbec účtováno. Dokladová inventura rozvahového účtu 231-základní běžný 

účet ÚSC nebyla řádně ověřena na jinou evidenci.  NAPRAVENO 

- Založený běžný účet u MONETY Money Banks.a.s, o kterém v roce 2023  nebylo 

účtováno (splněno dne: 12.09.2024) - Účetním dokladem č. 24-006-00001 ze dne 

01.01.2024 naveden do účetnictví. 

  

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Týnišťko za rok 2024  

byly zjištěny chyby a nedostatky, které mají závažnost  

nedostatků pod písm. c): 

[§ 10 odst. 3 písm. c) zák. č. 420/2004 Sb.] 

c4) Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti 

územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním 

celkem. 

Právní předpis: Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve 

znění pozdějších předpisů 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 19



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

§ 7 odst. 2 Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle 

inventarizačních evidencí. 

Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

§ 8 odst. 1 a 3 Účetnictví nebylo úplné, jelikož nebyly zaúčtovány všechny účetní 

případy týkající se účetního období. 

 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Týnišťko za rok 2024 

byly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona zjištěny následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 5,30 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o poskytnutí 
dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení 
k závazku a smlouvu o sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 

 neuskutečnil veřejné zakázky.  
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolor pověřený 
řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) 
zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
finanční, oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO, s uvedením jména kontrolora 
pověřeného řízením přezkoumání. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 20



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva 
okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního zástupce o 
vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci, a to nejpozději 
do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního 
celku.  

 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, 
ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření, a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 
odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000 Kč. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Týnišťko o počtu 12 stran byl 
seznámen dne 15.05.2025 starosta obce. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Týnišťko byla předána datovou 
schránkou.  

 
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření – 
za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

 
 

Zdeňka Škarková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podepsáno elektronicky 

 
 

Eva Svojanovská podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Jitka Voříšková, DiS. podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová podepsáno elektronicky 

kontrolor 
 
  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 21



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

 
 

Rozdělovník: 

1 x obdrží: Obec Týnišťko 
1 x obdrží: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční,  

oddělení přezkumu hospodaření obcí a DSO  
 

 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 22



Obec Týnišťko, IČO 00274461 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 23Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 23 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2025-05-18T18:22:19+0200


		2025-05-20T09:40:28+0200


		2025-05-20T11:27:18+0200


		2025-05-20T21:02:28+0200




